

# Lucrari de reparatie a drumurilor locale, s. Tarigrad, r- nul Drochia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Valoarea de deviz 1 128 258,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Casa muzeu B. Glavan L-950x3.50=3325m.p.</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	33,250	75,24 <hr/> 0,00	2 501,73 <hr/> 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	33,250	4 183,18 <hr/> 474,13	139 090,87 <hr/> 15 764,91
<b>Total Casa muzeu B. Glavan L-950x3.50=3325m.p.</b>					<b>141 592,60</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>15 764,91</b>	
		<b>2. Manea Domnica - Turcan Vitalina L-310x3.50=1085 m.p., Corn Cojocaru Andrei-Cimitir L-170x3.50=595 m.p. S.Total=1680m.p.</b>				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,800	75,25 <hr/> 0,00	1 264,26 <hr/> 0,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	16,800	4 183,18 <hr/> 474,13	70 277,43 <hr/> 7 965,43
<b>Total Manea Domnica - Turcan Vitalina L-310x3.50=1085 m.p., Corn Cojocaru Andrei-Cimitir L-170x3.50=595 m.p. S.Total=1680m.p.</b>					<b>71 541,69</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>7 965,43</b>	
		<b>3. Vlas Temur-Gospodaria de</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>gare L-100x3=300m.p.</b>				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,000	75,24 0,00	225,72 0,00
6	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,430	2 292,00 0,00	985,56 0,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	51,250	12,28 0,00	629,20 0,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30,000	721,29 50,98	21 638,60 1 529,46
<b>Total Vlas Temur- Gospodaria de gare L- 100x3=300m.p.</b>						<b>23 479,08</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 529,46</b>
		<b>4. Jitaru Denis-Bejan Ion L- 100x3.50=350m.p.</b>				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,500	75,24 0,00	263,34 0,00
10	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,500	2 291,90 0,00	1 145,95 0,00
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	59,770	12,28 0,00	734,00 0,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	35,000	721,29 50,98	25 245,05 1 784,37
<b>Total Jitaru Denis-Bejan Ion L-100x3.50=350m.p.</b>						<b>27 388,34</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 784,37</b>
		<b>5. Gumelnic Gheorghe-Cotonet Emilia L-200x3.50=700m.p.</b>				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,000	75,24 0,00	526,68 0,00
14	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la	100 m3	0,990	2 292,03 0,00	2 269,11 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanta 11-20 m				
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	119,580	12,28 0,00	1 468,40 0,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	70,000	721,29 50,98	50 490,09 3 568,74
<b>Total Gumelnic Gheorghe-Cotonet Emilia L-200x3.50=700m.p.</b>						<b>54 754,28</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 568,74</b>
		<b>6. Corn Ilie Rusu-Svetlana Ostavciuc-Mihai Cotonet L- 400x3=1200m.p.</b>				
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,000	75,24 0,00	902,88 0,00
18	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	1,710	2 291,82 0,00	3 919,02 0,00
19	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	205,000	12,28 0,00	2 517,60 0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	120,000	721,29 50,98	86 554,44 6 117,84
<b>Total Corn Ilie Rusu- Svetlana Ostavciuc-Mihai Cotonet L- 400x3=1200m.p.</b>						<b>93 893,94</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 117,84</b>
		<b>7. Mihail Ivanovici Babii-Ferma (centura satului) - (portiune strat-L120x4.50=540m.p.) (portiune adaos L-630x4.50=2835 m.p.)</b>				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,400	75,26 0,00	406,41 0,00
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	54,000	721,29 50,98	38 949,49 2 753,03
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder,	100m2	28,350	75,24	2 132,94

1	2	3	4	5	6	7
		inclusin reprofilarea			0,00	0,00
24	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	28,350	4 183,19 474,13	118 593,38 13 441,66
<b>Total Mihail Ivanovici Babii-Ferma (centura satului) - (portiuene strat-L120x4.50=540m.p.) (portiuene adaos L-630x4.50=2835 m.p.)</b>						<b>160 082,22</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>16 194,69</b>
		<b>8. Corn Barbuta Constantin-Malai Alexandru L=350x3.50=1225 m.p.</b>				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	12,250	75,24 0,00	921,69 0,00
26	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	12,250	4 183,18 474,13	51 243,92 5 808,12
<b>Total Corn Barbuta Constantin-Malai Alexandru L=350x3.50=1225 m.p.</b>						<b>52 165,61</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 808,12</b>
		<b>9. Musteata Fiodor-Turcan Vasile (portiuene strat L-200x3=600m.p.) (portiuene Adaos L-650x4=2600 m.p.)</b>				
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	6,000	75,24 0,00	451,44 0,00
28	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,850	2 291,65 0,00	1 947,90 0,00
29	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	102,500	12,28 0,00	1 258,80 0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	60,000	721,29 50,98	43 277,22 3 058,92
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	26,000	75,24 0,00	1 956,24 0,00
32	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	26,000	4 183,19	108 762,88

1	2	3	4	5	6	7
					474,13	12 327,45
<b>Total Musteata Fiodor-Turcan Vasile (portiune strat L-200x3=600m.p.) (portiune Adaos L-650x4=2600 m.p.)</b>						<b>157 654,48</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>15 386,37</b>
		<b>10. Sevcuic Anatolii-Sabgar Tatiana L-400x4=1600 m.p.</b>				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	16,000	75,24 <hr/> 0,00	1 203,84 <hr/> 0,00
34	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	16,000	4 183,19 <hr/> 474,13	66 931,00 <hr/> 7 586,12
<b>Total Sevcuic Anatolii-Sabgar Tatiana L-400x4=1600 m.p.</b>						<b>68 134,84</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>7 586,12</b>
Total			lei		850 687,08	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		19 609,45	
Cheltuieli de regie			5,00 %		42 534,35	
Beneficiu de deviz			3,00 %		27 384,92	
Total			100,00 +		940 215,80	
TVA			20,00 %		188 043,16	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**1 128 258,9  
6  
101 315,50**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectPrimaria Tarigrad  
**Lucrari de reparatie a drumurilor locale, s.  
Tarigrad, r-nul Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de reparatie a drumurilor locale  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Casa muzeu B. Glavan L-950x3.50=3325m.p.</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 183,18 474,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	357,50	411,12
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	357,50	1 966,25
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	380,00	26,98
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	70,00	57,54
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	570,00	221,16
		<b>2. Manea Domnica - Turcan Vitalina L-310x3.50=1085 m.p., Corn Cojocarui Andrei-Cimitir L-170x3.50=595 m.p. S.Total=1680m.p.</b>				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,25 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,25
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 183,18

1	2	3	4	5	6	7
						474,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	357,50	411,13
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	357,50	1 966,25
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	380,00	26,98
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	70,00	57,54
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	570,00	221,15
		<b>3. Vlas Temur-Gospodaria de gare L-100x3=300m.p.</b>				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			<u>75,24</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
6	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			<u>2 292,00</u> 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	430,00	2 292,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			<u>12,28</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			<u>721,29</u> 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	357,50	72,57
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	357,50	435,79
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>4. Jitaru Denis-Bejan Ion L-100x3.50=350m.p.</b>				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
10	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 291,90 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	430,00	2 291,90
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire	m3			721,29 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	357,50	72,57
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	357,50	435,79
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<b>5. Gumelnic Gheorghe-Cotonet Emilia L-200x3.50=700m.p.</b>				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
14	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 292,03 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	430,00	2 292,03



1	2	3	4	5	6	7
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			721,29 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	357,50	72,57
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	357,50	435,79
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<b>6. Corn Ilie Rusu-Svetlana Ostavciuc-Mihai Cotonet L-400x3=1200m.p.</b>				
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
18	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 291,82 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	430,00	2 291,82
19	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			721,29 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	357,50	72,57
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	357,50	435,79

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<b>7. Mihail Ivanovici Babii-Ferma (centura satului) - (portiuă strat-L120x4.50=540m.p.) (portiuă adaos L-630x4.50=2835 m.p.)</b>				
21	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			<u>75,26</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,26
22	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			<u>721,29</u> 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	357,50	72,57
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	357,50	435,79
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
23	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			<u>75,24</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
24	DI89B	Reparația drumurilor împietrite:cu adaos de material	100m2			<u>4 183,19</u> 474,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m3	1,1500	357,50	411,12
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	5,5000	357,50	1 966,25
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	380,00	26,98
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	70,00	57,54

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	570,00	221,16
		<b>8. Corn Barbuta Constantin-Malai Alexandru L=350x3.50=1225 m.p.</b>				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
26	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 183,18 474,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	357,50	411,11
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	357,50	1 966,25
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	380,00	26,99
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	70,00	57,54
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	570,00	221,16
		<b>9. Musteata Fiodor-Turcan Vasile (portiune strat L-200x3=600m.p.) (portiune Adaos L-650x4=2600 m.p.)</b>				
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
28	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 291,65 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	430,00	2 291,65
29	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			721,29 50,98

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	357,50	72,57
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	357,50	435,79
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
31	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 — 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
32	DI89B	Reparația drumurilor împetruite:cu adaos de material	100m2			4 183,19 — 474,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	357,50	411,13
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	357,50	1 966,25
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	380,00	26,98
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	70,00	57,54
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	570,00	221,16
		<b>10. Sevciuc Anatolii-Sabgar Tatiana L-400x4=1600 m.p.</b>				
33	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			75,24 — 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	570,00	75,24
34	DI89B	Reparația drumurilor împetruite:cu adaos de material	100m2			4 183,19 — 474,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	357,50	411,13
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	357,50	1 966,25
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	380,00	26,98
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	70,00	57,54
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	570,00	221,16

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

# Lucrari de reparatie a drumurilor locale, s. Tarigrad, r- nul Drochia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Valoarea de deviz 1 128 258,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	961,587	84,97	81 706,05
		<b>Total manopera</b>				<b>101 315,50</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	331,625	20,00	6 632,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	74,907	357,50	26 779,25
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	449,811	357,50	160 807,42
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	729,575	357,50	260 823,06
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	152,546	357,50	54 535,19
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,350	20,00	1 107,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>510 684,42</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	51,468	570,00	29 336,76
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,879	570,00	21 591,03
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	109,038	70,00	7 632,66
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	283,871	400,00	113 548,40
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	95,202	500,00	47 601,00
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	23,878	430,00	10 267,54
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	9,419	380,00	3 579,22
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,520	400,00	6 608,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,535	400,00	2 214,00
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	39,795	400,00	15 918,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>258 296,61</b>

**Total:**

Total	lei	850 687,08
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	19 609,45
Cheltuieli de regie	5,00 %	42 534,35
Beneficiu de deviz	3,00 %	27 384,92
Total	100,00 +	940 215,80
TVA	20,00 %	188 043,16

**Total deviz:****1 128 258,  
96**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)